
   
 

                                                Výpis z OR, vedeného KS v Ostravě oddíl C, vložka 15494 

 
                                                    Tel: 596 614 376                                         IČ: 25364103 

                                                           rbsou@souauto.cz                           www.souauto.cz 

RB SOU autoopravárenské, s.r.o. 
                    Zengrova 38, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

Informace k profilové maturitní zkoušce z Českého jazyka a literatury 

Studijní obor: Provozní technika 
Kód: 23-43-L/51 

 

1. Písemná práce 

 

je tvořena souvislým textem, jehož minimální rozsah je 250 slov. Trvá 110 minut včetně času 

na volbu zadání. 

Žák může používat Pravidla českého pravopisu. 

Po zahájení si volí jedno ze čtyř zadání, které schválil ředitel školy. Zadání vždy obsahuje 

název zadání, způsob zpracování zadání, popřípadě výchozí text k zadání. 

Slohová práce bude hodnocena klasicky známkou – váha z hodnocení 40%. 

Žákovi podle par. 20 odst. 4 věta třetí školského zákona se na jeho žádost prodlužuje doba 

konání písemné práce o 40%. 

 

2. Ústní zkouška 

 

žáci si vybírají z doporučeného seznamu knih, který je uveřejněn na webových stránkách 

školy 20 knih. Seznam vybraných knih odevzdají do 31. března 2023 vyučujícímu českého 

jazyka a literatury a posléze řediteli školy. Termín platí pro jarní zkušební období. 

30. červen 2023 pak pro podzimní zkušební období. 

K ústní zkoušce budou použity pracovní listy, které byly používány v minulém období. Dále se 

žák bude připravovat 15 minut podle STRUKTURY ústní zkoušky, která byla používaná i v 

minulých letech. Tím se ověří nejen literární vědomosti, ale také znalosti a dovednosti žáka k 

učivu o jazyce a slohu. 

Ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut. V jednom dni nelze použít dvakrát pracovní list k 

stejnému literárnímu dílu. 

Neodevzdá-li žák v termínu seznam vybrané četby, bude si losovat z pracovních listů ke všem 

dílům doporučeného seznamu. 

Ústní zkoušení bude ohodnocena klasicky známkou – váha hodnocení 60%. 

 

Schválila předmětová komise 19.9.2022 

 

 

Zpracovala: Mgr. Alena Matula    Schválil: Ing. Bc. Tomáš Miklovič 

        učitel českého jazyka        ředitel školy 

 

   

      


